
Stránka 1 z 2 

 

 

 

 
UNIVERZITA KARLOVA  

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 
KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 

Jméno diplomanta:      Nikita Ivanov 

Téma práce:  Organizovaná drogová kriminalita 

Rozsah práce:  71 stran vlastního textu (úvod + části práce + závěr) 

Datum odevzdání práce: 31. 8. 2023  

Vedoucí diplomové práce:  prof. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

Oponent:         JUDr. Martin Richter, Ph.D. 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Drogová kriminalita je závažným druhem kriminality, mající často 

přeshraniční rozměr a je pro ni typické, že je páchána organizovaně, mezinárodními zločineckými 

skupinami. Proměna drogové scény, nové způsoby páchání a pouze omezené úspěchy při jejím 

potírání činí téma stále aktuálním, byť je mu publikačně v zahraničí i v České republice věnována 

opakovaná pozornost. 

 

2. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti – byly potřeba podrobných znalostí především trestněprávních a 

kriminologických;  

- vstupní údaje a jejich zpracování – autor vyhledal a zpracoval přiměřené množství údajů; 

- použité metody – odpovídají tématu. 

 

3. Formální a systematické členění práce: 

- v souladu s opatřením děkana č. 17/2017 (čl. 18 až čl. 20 a přílohou č. 2).  

 

4. Vyjádření k práci: Předložená práce je slušným zpracováním tématu, odpovídajícím standardu 

diplomových prací. Její předností je jasná systematika práce, logická návaznost kapitol, 

srozumitelnost sdělení a vhodné využití tabulek a grafů. Za určitý nedostatek práce označit její 

popisnost. Autor přebírá poznatky z jiných zdrojů, které kompiluje. Vlastních myšlenek autora je 

pomálu (viz však závěr, v němž se autor vyjadřuje k budoucnosti drogové problematiky).  

 

5. Kritéria hodnocení práce: 

- splnění cíle: Diplomant si v úvodu práce vytkl následující cíl: podat přehled o činnosti 

organizovaného zločinu zaměřeného na výrobu, distribuci a prodej drog, popsat, jakým 

způsobem funguje a jaké nástroje k provozování své činnosti využívá, jakož i metody 

legalizace nezákonně získaných prostředků. Cíle bylo v zásadě dosaženo. 

 

- samostatnost při zpracování tématu (včetně zhodnocení práce z hlediska plagiátorství): 

Systém pro kontrolu před plagiátorstvím Theses.cz vykazuje vyšší množství podobný 

dokument (53) s nízkou mírou podobnosti - max. 3 %. Systém Turnitin vykazuje celkovou 

shodu 26 %, počet slov v nejdelším úseku podobnosti: 44. Míra shody vznikla především 

některými citacemi právních předpisů a soudních rozhodnutí. Pokud jde o citaci autorského 



Stránka 2 z 2 

 

díla jiných autorů, diplomant vždy řádně tato díla cituje. Míra citací není excesivní. 

Poznámkový aparát je přiměřený. 

  

- logická stavba práce: Práce má logickou strukturu. Diplomant ji rozdělil na 3 části. V první 

části se věnuje organizované zločinecké skupině, ve druhé organizované drogové kriminalitě 

a ve třetí boji proti organizované drogové kriminalitě. Závěr je odpovídajícím zhodnocením 

cíle, shrnutím stěžejních poznatků a vyjádřením vlastního názoru.  

 

- práce se zdroji (využití cizojazyčných zdrojů) včetně citací: Citace literatury jsou 

standardní. Cizojazyčné zdroje byly využity, především literatura psána anglickým a ruským 

jazykem. Seznam literatury je uveden v abecedním pořadí autorů. Další zdroje jsou taktéž 

vyznačeny. 

 

- hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu): Diplomant prokázal schopnost práce 

s odbornou literaturou. V některých částech by si práce zasloužila hlubší vhled do 

problematiky. S ohledem na charakter kvalifikační práce lze hloubku analýzy akceptovat.  

 

- úprava práce (text, grafy, tabulky): Text je přehledný. Tabulky a grafy byly využity, 

vhodně doplňují a ilustrují probíranou tématiku.  

 

- jazyková a stylistická úroveň: Jazyková úroveň je dobrá, z textu je však zřejmé, že autor 

nemá zkušenosti se psaním odborných textů, což se projevuje především při používání 

některých obratů. Občas má vyjadřování až příliš populární formu („události se 

neuskutečňovaly na denním pořádku“ – str. 9). Práce je bez zjevných překlepů a chyb. 

 

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě. Doporučuji k obhajobě.  

 

7. Navržený klasifikační stupeň: 1 (výborně) až 2 (velmi dobře). 

 

8. Otázky k zodpovězení při obhajobě: 

Legalizace některých omamných a psychotropních látek – ano či ne? 

 

 

V Praze dne 14. září 2023 

                                                                                                

 

 

prof. JUDr. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

    vedoucí práce 


